ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ № 8 /22
от « 05 » февраля 2015 года
Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения на 2015 год

В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Дума Советского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Установить на 2015 год размеры оплаты труда:
- выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно Приложению №1;
- муниципальных служащих согласно Приложению №2.

2. В случае изменения в 2015 году численности населения, постоянно проживающего на территории Советского сельского поселения, приведшего к изменению установленного норматива формирования размеров оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, орган местного самоуправления вправе принять решение об установлении должностных окладов, определённых исходя из численности населения, постоянно проживающего на территории Советского сельского поселения в 2014 году, без увеличения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного для муниципального образования на 2015 год.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на отношения возникшие с 01.01.2015 года  и подлежит официальному обнародованию.

Глава Советского                                                        Председатель Думы

   сельского поселения

                       Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак

Приложение № 1

к Решению Думы Советского сельского поселения от «  05  » февраля                     2015 года № 8/22
Размеры оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, на 2015 год
1. Размеры оплаты труда выборных должностных лиц Советского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются - лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:

Размер оплаты труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

2. Размер оплаты  труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года составляет
– 9 739 (Девять тысяч семьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.
3. Размер оплаты труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:

1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением следующего коэффициента:

	(коэффициент)

	для главы Советского сельского поселения
	2,5

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов должностного оклада;
3) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

4) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;

5) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере двух должностных окладов;

6) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере двух должностных окладов.
 Глава Советского                                                        Председатель Думы

   сельского поселения

                       Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак

Приложение № 2

к Решению Думы Советского сельского поселения от «  05  » февраля               2015 года № 8/22
РазмерЫ оплаты труда муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения на
2015 год

1. Размеры оплаты труда муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения включают в себя:

Размеры оплаты труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

Размеры оплаты  труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

2. Размеры оплаты труда в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы, устанавливаемые на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, представлены в приложении 1 к настоящим размерам оплаты труда.
Размеры оплаты  труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

а) ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

	(процентов к должностному окладу)

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

	(процентов к должностному окладу)

	муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы (заместитель главы администрации Советского сельского поселения)
	120

	муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы (ведущий специалист)
	70

	муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы (специалист 1 категории)
	50

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, устанавливаемые на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, представлены в приложении 2 к настоящим размерам оплаты труда;
г) ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, которая устанавливается в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

д) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере двух должностных окладов;

е) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов от должностного оклада;

ж) материальную помощь в размере двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
з) единовременное денежное поощрение, в соответствии со статьей 9 Закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 года №1626‑ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», в размере не более пяти должностных окладов.

   Глава Советского                                                        Председатель Думы

   сельского поселения

                       Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак

Приложение 1
к Размерам оплаты труда муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения на 2015 год утвержденных Решением Думы Советского сельского поселения от «  05 » февраля                 2015 года  № 8/22
РАЗМЕРы оплатЫ труда муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы, устанавливаемые на период с 01 ЯНВАРЯ 2015 гОДА по 31 декабря 2015 гОДА
	Группы должностей муниципальной службы
	Размер оплаты труда в части должностных окладов муниципальных служащих (рублей)

	Главная группа должностей
Заместитель главы администрации Советского сельского поселения
	6 499

	Старшая группа должностей
Ведущий специалист
	5 562

	Младшая группа должностей
Специалист 1 категории
	4 332

   Глава Советского                                                        Председатель Думы

   сельского поселения

                       Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак

Приложение 2

к Размерам оплаты труда муниципальных служащих администрации Советского сельского поселения на 2015 год утвержденных Решением Думы Советского сельского поселения от «  05» февраля                   2015 года  № 8/22
Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим, администрации Советского сельСкого поселения устанавливаемые на период с 01 ЯНВАРЯ 2015 года по 31 декабря 2015 года

	Группы должностей муниципальной службы
	нормативы формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих (рублей)

	Главная группа должностей:
Заместитель главы администрации Советского сельского поселения

	муниципальный советник 1 класса
	1 948

	муниципальный советник 2 класса
	1 800

	муниципальный советник 3 класса
	1700

	Старшая группа должностей:
Ведущий специалист

	референт муниципальной службы 1 класса
	1 667

	референт муниципальной службы 2 класса
	1 500

	референт муниципальной службы 3 класса
	1 400

	Младшая группа должностей:
Специалист 1 категории

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 300

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	864

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	429

Глава Советского                                                        Председатель Думы

   сельского поселения

                       Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак